Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

À Presidência da República, c/c ao Deputado Federal Márcio Luiz Alvino de Souza, solicitando

que apresente um Projeto de Lei estendendo a Legislação Federal 8112/1990, aos Estados e

Municípios.

REQUERIMENTO N° 598/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: À PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA. C/C AO DEPUTADO
FEDERAL MÁRCIO LUIZ ALVINO DE SOUZA, SOLICITANDO QUE
APRESENTE UM PROJETO DE LEI ESTENDENDO A LEGISLAÇÃO
FEDERAL 8112/1990, AOS ESTADOS E MUNICÍPIOS.

PROTOCOLO GERAL N° 737/2017
Data: 02/03/2017 - Horário: 10:00

111111111111111E111111111

APROVADO

O ,;$ MAR, 2017

Vereador Carlos Moura - Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a Legislação Federal determina a isenção do pagamento da taxa de concurso

público federal para aqueles que possuam renda familiar per capta de até meio salário mínimo.

Considerado que a parcela da população que possui recursos financeiros limitados necessitam

deste auxílio, sendo o mesmo considerado um incentivo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado à Presidência da República, c/c ao

Deputado Federal Márcio Luiz Alvino de Souza, solicitando que apresente um Projeto de Lei

estendendo a Legislação Federal 8112/1990, aos Estados e Municípios.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de março de 2017.

Vereador Felipe César — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1